2011-12 Certificación número 6

Yo, Sylvia Tubéns Castillo, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la Universidad de Puerto Rico en Cayey, CERTIFICO:

Que el Senado Académico, en su reunión ordinaria del jueves 15 de septiembre de 2011, llevó a cabo las elecciones para constituir sus Comisiones Permanentes para el año académico 2011-2012.

Luego de la exposición de rigor, el Senado adoptó por unanimidad el siguiente

ACUERDO:

Aprobar la composición de las Comisiones Permanentes del Senado Académico para el año académico 2011-2012 como se detalla a continuación:

Comisión Permanente de Asuntos Académicos

Sen. Margarita Santiago

Sen. Gisela Carbonell

Sen. María Consuelo Ramos

Sen. Est. Vacante

Sen. José A. Molina, Decano de Asuntos Académicos, Presidente

Comisión Permanente de Asuntos Claustrales

Sen. Jannette Gavillán

Sen. David Lizardi

Sen. Gustavo Salvarrey

Sen. Errol Montes Pizarro

Sen. Est. Vacante

Sen. José A. Molina, Decano de Asuntos Académicos

Teléfono: (787) 738-2161, Exts. 2158, 2417 y 2418 - Facsímil: (787) 263-6665 - senado.cayey@upr.edu

Certificación 6 (2011-12) Senado Académico Página 2

Comisión Permanente de Recursos del Aprendizaje

Sen. Carlos Ricart

Sen. Est. Vacante

Sen. José A. Molina, Decano de Asuntos Académicos

Sen. Duay Rivera, Director Interino de la Biblioteca

Sen. Gustavo Salvarrey, Presidente

Comisión Permanente de Asuntos Estudiantiles

(Presidirá uno de los estudiantes)

Sen. David Lizardi

Sen. María del C. Fernández

Sen. Lesbia Borrás

Sen. Est. Vacante

Sen. Est. Vacante

Sen. José A. Molina, Decano de Asuntos Académicos

Sen. Ivonne Bayron, Decana de Estudiantes

Comisión Permanente de Ley y Reglamento

Sen. Carlos Ricart

Sen. Gloria Butrón, Representante Académico ante la Junta Universitaria

Sen. Est. Vacante, Representante Estudiantil ante la Junta Universitaria

Sen. José A. Molina, Decano de Asuntos Académicos

Sen. Ángel M. Rivera, Decano de Administración

Sen. Ivonne Bayron, Decana de Estudiantes

Sen. Juan Varona Echeandía, Presidente

Comisión de Agenda

Sen. Rosa del C. Torres

Sen. Est. Vacante

Sen. Juan Varona Echeandía, Presidente

Sra. Sylvia Tubéns, Secretaria Ejecutiva

Certificación 6 (2011-12) Senado Académico Página 3

Y, PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey, Puerto Rico, el día dieciséis de septiembre de dos mil once.

Sylvia Tubéns Castillo Secretaria Ejecutiva



Sylvin Jesin Castick

2011-12 Certificación número 20

Yo, Sylvia Tubéns Castillo, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la Universidad de Puerto Rico en Cayey, CERTIFICO:

Que el Senado Académico, en su reunión ordinaria del jueves 17 de noviembre de 2011, tuvo ante su consideración la integración de la representación estudiantil a las Comisiones Permanentes.

Luego de la exposición de rigor, el Senado adoptó por unanimidad el siguiente

ACUERDO:

Aprobar la integración de la representación estudiantil a las Comisiones Permanentes del Senado Académico para el año académico 2011-2012 como se detalla a continuación:

Comisión Permanente de Asuntos Académicos

Sen. Est. Verónica Rivera

Comisión Permanente de Asuntos Claustrales

Sen. Est. Jean Fourquet

Comisión Permanente de Recursos del Aprendizaje

Sen. Est. Ana L. Velázquez

Comisión Permanente de Asuntos Estudiantiles

(Presidirá uno de los estudiantes)

Sen. Est. Zoe Negrón Sen. Est. Verónica Rivera

Teléfono: (787) 738-2161, Exts. 2158, 2417 y 2418 - Facsímil: (787) 263-6665 - senado.cayey@upr.edu

Certificación 20 (2011-12) Senado Académico Página 2

Comisión Permanente de Ley y Reglamento

Sen. Est. Ana L. Velázquez, Representante Estudiantil ante la Junta Universitaria

Comisión de Agenda

Sen. Est. Zoé Negrón

Esta determinación enmienda la Certificación número 6 (2011-12) de este cuerpo, para añadir a los representantes estudiantiles a la composición de las Comisiones Permanentes del Senado Académico para el año académico 2011-2012, tras la reciente culminación de las elecciones del Consejo General de Estudiantes.

Y, PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey, Puerto Rico, el día veintiuno de noviembre de dos mil once.

Sylvia Tubéns Castillo Secretaria Ejecutiva



2011-12 Certificación número 34

Yo, Sylvia Tubéns Castillo, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la Universidad de Puerto Rico en Cayey, CERTIFICO:

Que el Senado Académico, en su reunión ordinaria del martes 7 de febrero de 2012, tuvo ante su consideración la elección de un representante del área de escuelas profesionales a la Comisión de Asuntos Académicos, en sustitución de la Sen. María C. Ramos, quien renunció a su cargo como senadora.

Luego de la exposición de rigor, el Senado aprobó por unanimidad la siguiente

CERTIFICACIÓN:

El Senado Académico eligió a la Sen. Vilma Rivera, del Departamento de Administración de Empresas, como miembro de la Comisión de Asuntos Académicos.

Esta elección enmienda la Certificación número 6 (2011-12).

Y, PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey, Puerto Rico, el día nueve de febrero de dos mil doce.

Sylvia Tubéns Castillo Secretaria Ejecutiva

Sylvia Juhen Costeil



Teléfono: (787) 738-2161, Exts. 2158, 2417 y 2418 - Facsímil: (787) 263-6665 - senado.cayey@upr.edu